
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n003ue4i
NO_DOC_EXT: 2021-062359
SOFTWARE VERSION: 11.3.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: r.micci@cb6toscanasud.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CONSORZIO 6 TOSCANA SUD
Indirizzo postale: VIA XIMENES N. 3
Città: GROSSETO
Codice NUTS: ITI1A Grosseto
Codice postale: 58100
Paese: Italia
E-mail: r.micci@cb6toscanasud.it 
Tel.:  +39 0564435632
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cb6toscanasud.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.cb6toscanasud.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://start.toscana.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://start.toscana.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
498-21 Accordo quadro per il servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi ai 
contributi consortili dei consorzi di bonifica della Regione Toscana

II.1.2) Codice CPV principale
64110000 Servizi postali

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta interamente telematica per la conclusione di un accordo quadro per il servizio di stampa, 
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi ai contributi consortili dei consorzi di bonifica della 
Regione Toscana

II.1.5) Valore totale stimato



2 / 4

Valore, IVA esclusa: 2 413 650.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Luogo principale di esecuzione:
Tutto il territorio nazionale, oltre ad una minima parte di estero.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta interamente telematica per la conclusione di un accordo quadro per il servizio di stampa, 
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi ai contributi consortili dei consorzi di bonifica della 
Regione Toscana

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 413 650.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'Accordo Quadro ha una durata di 36 mesi decorrente dalla data di sottoscrizione salvo risoluzione o recesso.
La durata dei singoli Contratti derivati è strettamene connessa con l’espletamento delle attività di cui all’art. 3 del 
CSA oltre alla eventuale ristampa di flussi integrativi di modesti quantitativi o di eventuali solleciti alle medesime 
condizioni economiche e tecniche offerte in sede di gara, comunque non oltre 24 mesi dalla firma dei singoli 
contratti derivati o dall’esercizio del diritto di opzione salvo risoluzione o recesso.
Ogni consorzio si riserva l’esercizio del diritto di opzione ai fini della continuazione del servizio anche per le 
medesime attività di cui al CSA afferenti al contributo di bonifica relativo alle annualità 2022 e 2023 che avverrà 
presumibilmente nel corso del 2022 e 2023.
L’esercizio del diritto di opzione avverrà da parte di ciascun Consorzio che lo intenda attivare, attraverso un 
provvedimento espresso del responsabile del contratto che dovrà essere notificato al Fornitore via pec almeno 
due mesi prima della data presuntivamente stabilita per l’invio del contributo di bonifica annualità 2022-2023.
All’esercizio del diritto di opzione da parte dei Consorzi consegue l’obbligo del Fornitore a proseguire il contratto 
agli stessi patti e condizioni, tecniche od economiche, del contratto originario.
L’intervento è finanziato con fondi consortili afferenti ai Bilanci di ogni Consorzio aderente alla centrale di 
committenza.
Qualora la stipula del presente accordo quadro e dei singoli contratti derivati si verificasse, per uno o più 
consorzi, in tempi non utili all’emissione degli avvisi per la riscossione dei contributi di bonifica per l’esercizio 
2021, si precisa che la durata dell’accordo sarà da intendersi riferita alla emissione dell’Avviso per l’anno 2022 
ed il diritto di opzione sarà valido per l’invio degli avvisi per la riscossione del contributo di bonifica per gli 
esercizi 2023-2024, ferme restando le condizioni economiche e tecniche offerte in gara dal Fornitore.



3 / 4

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Possesso della licenza individuale rilasciata la Ministero dello Sviluppo Economico per la prestazione di 
servizi postali universali ex art. 5 D.Lgs. 22/07/1999, n. 261 – ovvero – possesso della licenza individuale o 
autorizzazione generale rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico ex D.M. 29/07/2015

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 07/06/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/06/2021
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso



4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli n. 40
Città: Firenze
Codice postale: 50100
Paese: Italia
Tel.:  +39 055267301

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/05/2021


